
 1 

Seminární práce z předmětu Výzkum v ošetřovatelství/Výzkum v porodní 
asistenci/Výzkum ve zdravotnictví 
 

Jméno studenta: 

Studijní program: 

 

  

Název  

Návrh názvu práce Uveďte návrh názvu práce tak, aby vystihoval zaměření. 

Úvod 

Souvislosti/ odůvodnění Vysvětlete vědecké pozadí a zdůvodnění plánovaného průzkumu/výzkumu, 

včetně uvedení klíčových slov. 

Klíčová slova Uveďte minimálně 5 klíčových slov korespondujících s některým s  řízených 

slovníků (např. MeSH) 

Zaměření  

Cíle  

(v případě primárního výzkumu) 

Uveďte konkrétní cíle, včetně předem stanovených hypotéz. 

Klinická otázka 

(v případě sekundárního výzkumu) 

Uveďte klinickou otázku v PICO formátu, včetně definice jednotlivých částí 

PICO rámce. 

Metody 

Design studie Uveďte návrh designu studie, včetně vysvětlení, proč si myslíte, že je zvolený 

design vhodný. 

Nastavení Popište prostředí, místa a příslušná data, včetně období náboru respondentů, 

sledování a sběru dat. 

Účastníci (a) Uveďte kritéria způsobilosti respondentů k participaci na výzkumu, včetně 

vylučujících kritérií. 

(b) U sekundárního výzkumu uveďte kritéria způsobilosti pro 

akceptaci/zařazení studie do přehledu, včetně vylučujících kritérií. 

Zdroje dat/ měření U každé proměnné, která vás zajímá, uveďte zdroje údajů a podrobnosti o 

metodách hodnocení (měření). Popište srovnatelnost metod hodnocení, pokud 

existuje více než jedna skupina. 

Statistické metody  (a) Popište všechny statistické metody, včetně těch, které se používají ke 

kontrole zavádějících faktorů. 

(b) Popište všechny metody použité ke zkoumání podskupin a interakcí. 

 

 
Poznámka: Zpracováno dle Kontrolního seznamu STROBE (volně dostupný na webových stránkách PLoS Medicine na adrese 
http://www.plosmedicine.org/, Annals of Internal Medicine na adrese http://www.annals.org/ a Epidemiology na adrese http://www.epidem.com/). 

Informace o iniciativě STROBE jsou k dispozici na adrese http://www.strobe-statement.org. 


